ДОГОВОР № _______
возмездного оказания услуг по восстановлению точки подключения к системе теплоснабжения

г. Нижний Тагил «____» ________ 20 __ г.

Нижнетагильское муниципальное унитарное предприятие «Горэнерго-НТ» (ОГРН
1126623013461), именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в  лице
_________________________________________________, действующего   на  основании
________________________________, с одной стороны и
_______________________________________ в дальнейшем «Заказчик», в лице
_______________________________________ с другой стороны,   заключили   настоящий договор  о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору «Исполнитель» обязуется по заданию «Заказчика» в течение
срока действия настоящего договора оказать услуги по восстановлению точки подключения к
системе теплоснабжения и ее заполнению (далее по тексту – Услуги) в отношении объекта
капитального строительства -
______________________________________________________________________________,
расположенного по адресу: _____________________________________________________,
принадлежащего «Заказчику» на праве ______________________________________, что
подтверждается ___________________________________________________________ (далее по тексту
– Объект), в определенной договором точке, а «Заказчик» обязуется оплатить оказанные услуги в
порядке и в сроки, установленные условиями настоящего договора.

1.2. Услуги оказываются «Исполнителем» самостоятельно или с привлечением третьих лиц, с
использованием оборудования «Исполнителя», из материалов «Заказчика».

1.3. Оказание Услуг осуществляется при условий выполнения «Заказчиком» технических
условий № _________ от «____» _____________ 20___г., выданных «Исполнителем».

1.4. Оказание Услуг по настоящему договору подтверждается актом оказанных услуг,
подписанным  Сторонами.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. «Исполнитель» обязуется:
2.1.1. Приступить к исполнению своих обязательств, принятых по настоящему договору, в

течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента поступления денежных средств, оплаченных «Заказчиком»
в качестве 100 % предоплаты за оказанные Услуги, на расчетный счет «Исполнителя».

2.1.2. Оказать Услуги в полном объеме и надлежащего качества.
2.1.3. Оказывать Услуги в точном соответствии с Приложением № 1 к настоящему договору.
2.1.4. Осуществить фактическое присоединение Объекта к системе теплоснабжения и ее

заполнение в соответствии с условиями настоящего договора.
2.1.5. Безвозмездно устранить по требованию «Заказчика» все выявленные в ходе сдачи-

приемки оказанных Услуг, недостатки, если в процессе оказания услуг «Исполнитель» допустил
отступление от условий договора, ухудшившее качество работы, в согласованные Сторонами сроки.

2.1.6. Составить, подписать со своей стороны и представить «Заказчику» для подписания Акт
оказания услуг в течение 3 (Трех) рабочих дней с даты осуществления сдачи-приемки оказанных
Услуг.

2.1.7. Выставить «Заказчику» счет на оплату Услуг «Исполнителя», предусмотренных
условиями настоящего договора, в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента подписания настоящего
договора.

2.1.8. Уведомить «Заказчика» о дне начала оказания Услуг.
2.1.9. Уведомить «Заказчика» о дне окончания оказания Услуг.

2.2. «Исполнитель» имеет право:
2.2.1. Не оказывать Услуги, предусмотренные настоящим договором, если «Заказчик» не

произвел оплату Услуг в сроки, указанные в Разделе 5  настоящего договора.
2.2.2. Расторгнуть договор в одностороннем порядке при неисполнении «Заказчиком» своих

обязанностей по договору, предупредив об этом «Заказчика» не менее чем за 15 (Пятнадцать)
календарных дней.

2
2.2.3. Возлагать исполнение обязательств по договору на третьих лиц без согласования с

«Заказчиком». «Исполнитель» несет ответственность за действия и/или бездействия привлекаемых
им третьих лиц как за свои собственные.

2.3. «Заказчик» обязуется:
2.3.1. Произвести оплату услуг «Исполнителя» в размере, порядке и в сроки установленные в

Разделе 5 настоящего договора.
2.3.2. Обеспечить своевременное предоставление «Исполнителю» всей информации и

документации, необходимой ему для оказания Услуг.
2.3.3. Обеспечивать беспрепятственный доступ представителей «Исполнителя» к Объекту для

проверки выполнения технических условий на присоединение.
2.3.4. Принять оказанные «Исполнителем» Услуги, путем подписания акта оказанных услуг.
В случае, если «Заказчик» в течение 3 (Трех) рабочих дней со дня получения акта оказанных

услуг не направляет подписанный акт или мотивированное возражение «Исполнителю», услуги
считаются оказанными.

2.3.5. Возместить «Исполнителю» фактически понесенные им расходы в случае, когда
невозможность исполнения обязательств по настоящему договору возникла по обстоятельствам, за
которые ни одна из Сторон не отвечает.

2.4. «Заказчик» имеет право:
2.4.1. Требовать своевременного исполнения «Исполнителем» своих обязательств по договору

в полном объеме.
2.4.2. По запросу, направленному в адрес «Исполнителя» получать от «Исполнителя»

информацию о ходе исполнения договора, при этом не вмешиваясь в работу «Исполнителя».
2.4.3.  В одностороннем порядке отказаться от исполнения договора при нарушении

«Исполнителем» сроков присоединения, указанных в договоре, уведомив об этом «Исполнителя» не
менее чем за 15 (Пятнадцать) календарных дней.

3. ОБЪЕМЫ И ВИДЫ ОКАЗЫВАЕМЫХ УСЛУГ

3.1. Объем и виды Услуг определены в калькуляции, при величине диаметра присоединяемого
трубопровода равном или менее 50 мм., либо в локальном сметном расчете, при величине диаметра
присоединяемого трубопровода свыше 50 мм., являющегося неотъемлемой частью настоящего
договора (Приложение №1).

3.2. Дополнительные Услуги, не предусмотренные настоящим договором, необходимость
оказания которых будет установлена в ходе исполнения настоящего договора, должны быть
согласованы Сторонами и оформлены дополнительны соглашением к договору.

4. СРОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

4.1. Услуги, предусмотренные условиями настоящего договора, оказываются «Исполнителем»
в полном объеме в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней с момента начала работ.

4.2. Срок оказания Услуг может быть увеличен, в случае возникновения обстоятельств, за
которые ни одна из Сторон не отвечает, препятствующих оказанию Услуг в предусмотренный
договором срок. Увеличение срока оказания Услуг согласовывается Сторонами в дополнительном
соглашении к настоящему договору.

4.2. Досрочное выполнение всего объема оказываемых Услуг возможно по согласованию с
«Заказчиком», в случае если это не повлечет за собой ухудшение качества оказываемых Услуг.

5. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

 РАСЧЕТОВ
 5.1. Стоимость оказываемых Услуг по настоящему договору определяется на основании
Приложения №1 к договору и составляет: __________________________________, в т.ч. 20% НДС в
сумме: ________________________________.
 5.2. Оплата оказанных «Исполнителем» Услуг производится «Заказчиком» на основании
выставленного счета в размере 100% предварительной оплаты в течение 3 (Трех) календарных дней с
момента выставления «Исполнителем» счета на оплату путем перечисления денежных средств на
расчетный счет «Исполнителя», указанный в Разделе 15 настоящего договора.
 5.3. В случае, если в ходе приема-сдачи оказанных услуг будет установлено, что
«Исполнитель» оказал Услуги в меньшем объеме, чем предусмотрено в Приложении №1 к

3
настоящему договору, стоимость оказанных Услуг будет исчисляться из фактического объема
оказанных Услуг, зафиксированного в Акте оказанных Услуг (Приложение №2).

6. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
 6.1. Сдача-приемка оказанных Услуг производится при участии уполномоченных
представителей Сторон не позднее 3 (Трех) рабочих дней со дня окончания оказания Услуг.

6.2.  Сдача-приемка оказанных Услуг оформляется Актом оказанных услуг, являющегося
неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение №2).

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

 7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания его Сторонами, с которого и
становится обязательным для исполнения.

7.2. Настоящий договор действует до «____»._______________.20___г., в части
неисполненных к моменту окончания срока действия договора обязательств - до полного исполнения
Сторонами принятых на себя обязательств.

7.3. Досрочное расторжение договора может иметь место либо по основаниям,
предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации, либо по соглашению
Сторон. Сторона, решившая досрочно расторгнуть настоящий договор, обязана в письменной форме
уведомить об этом другую Сторону не менее чем за 30 (Тридцать) календарных дней до
предполагаемой даты расторжения.

8. ИЗМЕНЕНИЕ И/ИЛИ ДОПОЛНЕНИЕ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор может быть изменен и/или дополнен Сторонами в период его

действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие
действия Сторон.

8.2. Если Стороны договора не достигли согласия о приведении договора в соответствие с
изменившимися обстоятельствами (изменение или дополнение условий договора), по требованию
заинтересованной Стороны договор может быть изменен и/или дополнен по решению суда только
при наличии условий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

8.3. Последствия изменения и/или дополнения настоящего договора определяются взаимным
соглашением Сторон или судом по требованию любой из Сторон договора.

8.4. Любые соглашения Сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего
договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны Сторонами
договора и скреплены печатями сторон.

9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
9.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение условий договора в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации и правилами, установленными в настоящем разделе.

9.2. Сторона договора, имущественные интересы (деловая репутация), которой нарушены в
результате не исполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору другой
стороной, вправе требовать полного возмещения причиненных ей этой стороной убытков, под
которыми понимаются расходы, которые сторона, чье право нарушено, произвела ли произведет для
восстановления своих прав и интересов; утрата, порча или повреждение товара (реальный ущерб), а
также неполученные доходы, которые эта сторона получила бы при обычных условиях делового
оборота, если бы ее права и интересы не были нарушены (упущенная выгода).

9.3. Любая из Сторон настоящего договора, не исполнившая обязательства по договору или
исполнившая их ненадлежащим образом, несет ответственность, при наличии вины (умысла или
неосторожности).

9.4. Отсутствие вины за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по
договору доказывается стороной, нарушившей обязательства.

10. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
10.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее

исполнение своих обязательств по настоящему договору в случае действия обстоятельств
непреодолимой силы, а также иных обстоятельств, которые независимы от воли сторон, не могли
быть ими предвидены в момент заключения договора и предотвращены разумными средствами при
их наступлении.

4
10.2. К обстоятельствам непреодолимой силы стороны относят: войну и военные действия,

восстание, эпидемии, землетрясения, наводнения, а так же температуру, силу ветра и уровень осадков
в месте исполнения обязательств по договору, исключающих для человека нормальную
жизнедеятельность, акты органов власти, непосредственно затрагивающие предмет настоящего
договора, и иные события, которые компетентный суд признает и объявит случаями непреодолимой
силы.

10.3. Сторона, подвергшаяся действию форс-мажорных обстоятельств, обязана немедленно в
письменном виде уведомить другую сторону о возникновении, виде и возможной
продолжительности действия соответствующих обстоятельств.

Если эта сторона не сообщит о наступлении соответствующего обстоятельства, она лишается
права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого
сообщения.

10.4. В случае если обстоятельства, предусмотренные настоящей статьей, длятся более одного
месяца, стороны определяют дальнейшую юридическую судьбу договора.

11. АНТИКОРРУПЦИОННЫЕ УСЛОВИЯ
11.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их

аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не
разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым
лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо
неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

11.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их
аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые
законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия,
нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии
легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путём.

11.3. Каждая из Сторон настоящего Договора отказывается от стимулирования каким-либо
образом работников другой Стороны, в том числе путём предоставления денежных сумм, подарков,
безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными в настоящем
пункте способами, ставящего работников в определённую зависимость и направленного на
обеспечение выполнения этими работниками каких-либо действий в пользу стимулирующей их
Стороны (Под действиями работников, осуществляемыми в пользу стимулирующей их Стороны,
понимаются: предоставление неоправданных преимуществ по сравнению с другими контрагентами;
предоставление каких-либо гарантий; ускорение существующих процедур; иные действия,
выполняемые работниками в рамках своих должностных обязанностей, но противоречащие целям и
задачам, определённым условиями настоящего Договора).

11.4. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти
нарушение предусмотренных Договором антикоррупционных условий, соответствующая Сторона
обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В указанном уведомлении
Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или
дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо
антикоррупционных условий Договора контрагентом, его аффилированными лицами, работниками
или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых действующим законодательством,
как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также в действиях, нарушающих требования,
установленные действующим законодательством Российской Федерации и международными актами
о противодействии легализации доходов, полученных преступным путём.

11.5. Стороны настоящего Договора признают проведение процедур по предотвращению
коррупции и контролируют их соблюдение. При этом Стороны прилагают разумные усилия, чтобы
минимизировать риск деловых отношений с контрагентами, которые могут быть вовлечены в
коррупционную деятельность. Стороны также оказывают взаимное содействие друг другу в целях
предотвращения коррупции. При этом Стороны обеспечивают реализацию процедур по проведению
проверок в целях предотвращения рисков вовлечения Сторон в коррупционную деятельность.

12. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

12.1. Все споры, которые могут возникнуть между Сторонами в ходе исполнения ими
обязательств по настоящему Договору, будут разрешаться в претензионном порядке. Претензия
должна быть составлена в письменной форме в двух одинаковых экземплярах (по одному для каждой
из Сторон) и подписана уполномоченным представителем предъявляющей Стороны. Претензия

5
должна содержать ссылку на настоящий Договор, существо спора, чёткие требования со ссылкой на
условия Договора и законодательство, действующее на территории Российской Федерации.
Подтверждением вручения претензии будет являться отметка (штамп) Стороны-получателя
претензии о приёме документа, которая должна содержать дату принятия претензии и (или)
порядковый номер принятого документа. Принятая претензия должна быть рассмотрена в течение 20
(двадцать) рабочих дней, следующих за днём её принятия. Ответ на претензию, подготовленный
Стороной-получателем претензии, и другие письма, составленные Сторонами относительно
требований, изложенных в первоначальной претензии, обмен которыми может происходить между
Сторонами в дальнейшем, должны быть направлены и рассмотрены в порядке и сроки, определённые
в настоящем пункте для направления, вручения и рассмотрения претензии.

12.2. Неполучение ответа на претензию или на очередное письмо, связанное с требованиями,
изложенными в первоначальной претензии, при неурегулировании спора, даёт предъявляющей
Стороне право обратиться за защитой нарушенного права в судебный орган.

13. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

13.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному для каждой из Сторон.

13.2. Во всем, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, Стороны
руководствуются действующим законодательством РФ.

13.3. С момента подписания Договора все предварительные переговоры по нему, переписка,
предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающимся
Договора, теряют юридическую силу.

13.4. Каждая из Сторон заключила настоящий Договор, основываясь на достоверности,
актуальности и полноте сведений, сообщенных ей перед его заключением представителем другой
Стороны, подписывающим Договор.

14. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ

Приложение №1 – калькуляция/локально сметный расчет;
Приложение №2 – Форма Акта оказанных услуг.

15. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«ЗАКАЗЧИК»

_______________ /_______________ /

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
Нижнетагильское муниципальное

унитарное предприятие «Горэнерго-НТ»

Юридический адрес:
622051, г. Нижний Тагил, ул. Крупской,
здание 5Б строение 1
Фактический адрес: 622051, г. Нижний Тагил,
ул. Крупской, здание 5Б строение 1

ИНН 6623090236  КПП 662301001
ОГРН: 1126623013461
Банковские реквизиты:
Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО)
 в г. Москве
БИК  044525411
р/с  40701810601280003948
к/с   3010181014525000411
Телефон (факс): (3435) 230-560
E-mail: post@ge-nt.ru

 ___________________ /________________/

mailto:post@ge-nt.ru

	8. ИЗМЕНЕНИЕ И/ИЛИ ДОПОЛНЕНИЕ ДОГОВОРА
	12. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ